АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА М ОТЫ ГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 04  ,2022г. п. Мотыгино № ^ 7  -п

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории муниципального
образования поселок Мотыгино
в весенне-летний
пожароопасный период 2022 года

В целях обеспечения пожарной безопасности населения и территории
муниципального образования поселок Мотыгино в весенне-летний пожароопасный
период 2022 года, в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О
пожарной безопасности», Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным
законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.п. 8, 9 статьи
14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
поселка Мотыгино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации поселка
Моотыгино № 67-п от 13.04.2021 года «О подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2021 года».

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению возникновения пожаров
и гибели людей в весенне-летний пожароопасный период 2022 года согласно
приложению.

3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям
учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории
муниципального образования поселок Мотыгино:
- не допускать сжигание мусора, сухой листвы, горючих материалов;
- обеспечить соблюдение требований Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994
«О пожарной безопасности», Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

4. Рекомендовать жителям поселка Мотыгино, поселка Решающий:
- на территории поселков, на личных приусадебных участках не разводить костры,
не сжигать мусор, сухую траву, опавшие листья;
- соблюдать меры пожарной безопасности в быту и на территориях общего

пользования.
5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

заместителя Главы поселка Мотыгино С.М. Мячина
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации поселка Мотыгино: adm-
mot.km.eisl.ru

Г лава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

Исп.: Мячин Сергей Михайлович
тел.:83914122623

Приложение к постановлению
администрации поселка Мотыгино
от pS. 04.2022г. № 40е -п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению возникновения пожаров и гибели людей

в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

№
п/п

Наименование проводимых
мероприятий

Ответственное
лицо Срок исполнения

1. Составить и утвердить паспорта
населенного пункта, подверженного

угрозе лесных пожаров

Администрация
поселка Мотыгино

до начала установления
пожароопасного сезона

2. Актуализировать перечень
бесхозных огородных и садовых

земельных участков. В случае
отсутствия законных владельцев

(арендаторов)территорий,
инициировать процедуру изъятия
указанных земельных участков и

снос бесхозных строении в судебном
порядке

Администрация
поселка Мотыгино

май-июнь

3. Организовать проведение
мероприятий по пропаганде в

области обеспечения пожарной
безопасности с целью привлечения

населения к участию в деятельности
добровольной пожарной охраны,

создания гражданами общественных
объединений пожарной охраны

Администрация
поселка Мотыгино

апрель-май

4. Организовать и провести
своевременную очистку территории

населенного пункта

Администрация
поселка Мотыгино

исходя из природно-
климатических

особенностей, связанных со
сходом снежного покрова

5. Осуществить мероприятия по
обустройству противопожарных
преград установленной ширины
(противопожарное расстояние,

противопожарная минерализованная
полоса, сплошная полоса лиственных

деревьев) на всей протяженности
границы населенного пункта с
лесным участком (участками)

Администрация
поселка Мотыгино

май-июнь

6. Обеспечить наличие и исправное
состояние звуковой системы

оповещения населения о
чрезвычайной ситуации.

Администрация
поселка Мотыгино апрель-май-июнь

7. Обеспечить транспортную Администрация апрель-май-июнь

доступность и работоспособность
имеющихся источников наружного
противопожарного водоснабжения в

условиях низких температур.
Осуществить проверку технического

состояния пожарных водоемов,
гидрантов, при необходимости

оборудовать их приспособлениями
для забора воды пожарными

автомобилями. Установить или
обновить имеющиеся указатели
местонахождения источников

противопожарного водоснабжения

поселка Мотыгино

8. Обеспечить бесперебойное наружное
освещение территории населенного

пункта в темное время суток

Администрация
поселка Мотыгино в течение всего периода

9. В целях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности в границах
МО поселок Мотыгино обеспечить
очистку подъездных путей ко всем

без исключения источникам
наружного противопожарного

водоснабжения

Администрация
поселка Мотыгино

апрель-май

10. Организовать изготовление и
вручение населению памяток о мерах
пожарной безопасности в быту, в том

числе при пользовании открытым
огнем на приусадебных участках.

Администрация
поселка Мотыгино

в течение всего периода

11. Организовать в средствах массовой
информации и на официальных

сайтах информирование население о
соблюдении требований пожарной

безопасности.

Администрация
поселка Мотыгино

в течение всего периода

12. Организовать создание и
функционирование патрульных и

патрульно-маневренных групп

Администрация
поселка Мотыгино

с 11.04.2022, в течение
пожароопасного периода.

13. Организовать контроль по
недопущению сжигания мусора и

сухой травянистой растительности на
территории МО поселок Мотыгино в
условиях особого противопожарного

режима.

Администрация
поселка Мотыгино

в течение пожароопасного
сезона